PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

tNDtcAÇÂo Ne 0Jg0 /202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Emênta: Requer a Pavimentação e drenagem da Rua:
AustÉlia Bairro: Nações Unidas
neste município.

O Vereador Alany Samuel Lopes de Freitas, abaixo assinado, no uso de atribuições
legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida
ao esclorecido Plenário, seguinte lndicoçõo: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sro. Mariono
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Austrália, localizada no Bairro, Nações

Unidas no município de Pau dos Ferros/RN.

J usüficatina :

Apresente indicação tem como objetivo solicitar a pavimentação e drenagem da
rua Austrália, no Bairro Nações Unidas atendendo a demanda urgente da população. As

condições da via são preúrias dificultando o tráfego de veículos e pedestres e durante o período
de seca e chuvoso com o acúmulo de água, lama e buracos compromete a qualidade de vida dos
moradores.

A ausência de pavimentação contribui para o problema de saúde pública além disso a falta
de infraestrutura impacta negativamente o comercio local. A pavimentação trará beneficios aos
moradores como segurança, conforto e valorização do Bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municip a de Pau dos Ferros, RN, 02de de 2025.

Alany Samuel de Freitas

CÁMARA MUNrcIPAI DE PÂU rcS fERROS

U SESSAO IIGISIáÍIVA DA 2OI LEGISLATUNA

j! srssÃo onorrÁnn

*novam ffi RrPnovaDo

PAU DOS ÍERROS. RN e

JAIME DE CA

CÂMARÂ MUNtctPAL DE

PAU DOs FERRO6

ae(x;et}oeu: ruJ-ü-JM
,o"o, JJ:@

L!3i3lativâ

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.90O-0O0 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

*-t rttúÍt

COSTÂ NÊTO

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Cenbo.

Tel: (&4) 33s1-2904

camarapaudosferros.m.goV.br

',€lr.,!.;--Íí

cÂulm
MUNICIPÂL

ry llNDrcÀÇÃo

1?' sESSÁo oRDrNÁRrÀ m 1" pERÍoDo LÊclsrÀTÍvo DE 2025

ÀI,ÀNY SÀIIUEL

JÀIME DE CÀRVÀIHO

MÀIORiÀ SIMPLES

24 /06/2025

13: 10 :5?

10

sEssÀo:

AUTOR: DATA:

P. DA sEssÃo: HORA

TrPo voraçÂo: PRESENTES:

JAIME DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

PRESEMTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PSD

PSO

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDE

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

sll\,,1

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

stM

SIM

VEREÂDOR voTo

APROVADO

TURNO UNICO

Emênta:

srra

NÀO

í)
PRESI DA sEssÃo

TUR'iIO:

8

c

0

REqgE! I PAVTMENTAçÃo E DRENAGE|| oA RUA AUsrRÁLrA BÁrRro: NAçrys uNrDAs, NEsrE
MUNICI PIO.

datsshopstudio@hotmail.com

PARTIDO PRESENçA

ÀBS

Pag 01